
Universiteti Bujqesor I Tiranes 

Viti akademik 2024-2025 Reduktim 50% nga tarifa 

6 11.02.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,që Përfitojnë Reduktim 

të Tarifës së Shkollimit me 50% Në Programet e Cikli të 

Dytë të Dytë të Studimeve për vitin Akademik 2024-2025 

(Faza I)

52         1,745,650 

7 11.02.2025

Per miratimin e listes se studenteve me mesatare 9-10, qe 

perfitojne 50% reduktim nga tarifa e shkollimit ne programet 

e ciklit te dyte te studimeve, per vitin akademik 2024-2025, 

me detyrime te shlyera per vitin paraardhes (Faza I)

29            977,000 

34 05.05.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,që Përfitojnë Reduktim 

të Tarifës së Shkollimit me 50% Në Programet e Cikli të 

Dytë të Dytë të Studimeve për vitin Akademik 2024-2025 

(Faza II)

27            876,750 

38 04.06.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,që Përfitojnë Reduktim 

të Tarifës së Shkollimit me 50% Në Programet e Cikli të 

Dytë të Dytë të Studimeve për vitin Akademik 2024-2025 

(Faza III)

5            165,000 

Total 113 3,764,400       

Viti akademik 2024-2025 Bursa Financiare 

46 16.12.2024

Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e pranimit në  një program 

të Integruar të Studimeve ose në Një Program të Studimeve 

Profesionale,që përfitojnë Bursë 2024-2025 (Faza I)

228       20,520,000 

48 16.12.2024

"Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e Pranimit Në një program 

të Ciklit i të Studiimeve Në Një Program të Integruar të ose.. 

Profesionale,që Përfitojnë Bursë dhe Përjashtim nga Tarifa 

Vjetore e Shkllimit, për 2024-2025"(raste të veçanta1)

5            450,000 

49 16.12.2024

Per miratimin e listes se studenteve, per vitet pas te parit, me 

mesatare 9-10, qe perfitojne bursa financiare dhe qe 

perjashtohen nga tarifa e shkollimit 100% ne ciklin e pare te 

studimeve, në një program të Integruar të Studimeve ose në 

Një Program të Studimeve Profesionale, per vitin akademik 

2024-2025, me detyrime te shlyera per vitin paraardhes (Faza 

I)

47         4,230,000 

Nr. VB Datë Lënda e Vendimit
Nr. 

Studentesh

Efekti 

Financiar

Nr. VB Datë Lënda e Vendimit
Nr. 

Studentesh

Efekti 

Financiar

Tabela  përmbledhëse me të gjitha vendimet e Bordit te Administrimit lidhur me miratimin e bursave 

financiare, si dhe përjashtimet apo reduktimet nga tarifa e shkollimit për vitin akademik 2024–2025.



3 11.02.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e pranimit në  një program 

të Integruar të Studimeve ose në Një Program të Studimeve 

Profesionale,që përfitojnë Bursë 2024-2025 (Faza II)

25         1,580,000 

5 11.02.2025

"Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e Pranimit Në një program 

të Ciklit i të Studiimeve Në Një Program të Integruar të ose.. 

Profesionale,që Përfitojnë Bursë dhe Përjashtim nga Tarifa 

Vjetore e Shkllimit, për 2024-2025"(raste të veçanta2)

12            920,000 

8 11.02.2025

Per miratimin e listes se studenteve, te vitit te pare, me 

mesatare 9-10, qe perfitojne bursa financiare dhe qe 

perjashtohen nga tarifa e shkollimit 100% ne ciklin e pare te 

studimeve, në një program të Integruar të Studimeve ose në 

Një Program të Studimeve Profesionale, per vitin akademik 

2024-2025, me detyrime te shlyera per vitin paraardhes (Faza 

II)

1              90,000 

14 06.03.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e pranimit në  një program 

të Integruar të Studimeve ose në Një Program të Studimeve 

Profesionale,që përfitojnë Bursë 2024-2025 (Faza III)

9            500,000 

16 06.03.2025

Per miratimin e listes se studenteve, te vitit te pare, me 

mesatare 9-10, qe perfitojne bursa financiare dhe qe 

perjashtohen nga tarifa e shkollimit 100% ne ciklin e pare te 

studimeve, në një program të Integruar të Studimeve ose në 

Një Program të Studimeve Profesionale, per vitin akademik 

2024-2025, me detyrime te shlyera per vitin paraardhes (Faza 

II) 

50         4,500,000 

28 14.04.2025

"Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e Pranimit Në një program 

të Ciklit i të Studiimeve Në Një Program të Integruar të ose.. 

Profesionale,që Përfitojnë Bursë dhe Përjashtim nga Tarifa 

Vjetore e Shkllimit, për 2024-2025"(raste të veçanta 3)

1              90,000 

31 05.05.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e pranimit në  një program 

të Integruar të Studimeve ose në Një Program të Studimeve 

Profesionale,që përfitojnë Bursë 2024-2025 (Faza IV)

5            200,000 

Total 383               33,080,000     

Viti akademik 2024-2025 Perjashtime nga tarifa 

47 16.12.2024

Për Miratimin e Listës së Studentëve,sipas Kategorive të 

individëve,që Plotësojnë Kriteret e pranimit në një Program 

të Ciklt të Parë të Studimeve Profesionale,që Përjashtohen 

nga Tarifa Vjetore e Shkollimit 2024-2025 (Faza I)

260         7,319,000 

Nr. VB Datë Lënda e Vendimit
Nr. 

Studentesh

Efekti 

Financiar



48 16.12.2024

"Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e Pranimit Në një program 

të Ciklit i të Studiimeve Në Një Program të Integruar të ose.. 

Profesionale,që Përfitojnë Bursë dhe Përjashtim nga Tarifa 

Vjetore e Shkllimit, për 2024-2025"(raste të veçanta1)

5            130,000 

49 16.12.2024

Per miratimin e listes se studenteve, per vitet pas te parit, me 

mesatare 9-10, qe perfitojne bursa financiare dhe qe 

perjashtohen nga tarifa e shkollimit 100% ne ciklin e pare te 

studimeve, në një program të Integruar të Studimeve ose në 

Një Program të Studimeve Profesionale, per vitin akademik 

2024-2025, me detyrime te shlyera per vitin paraardhes (Faza 

I)

47         1,522,000 

4 11.02.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,sipas Kategorive të 

individëve,që Plotësojnë Kriteret e pranimit në një Program 

të Ciklt të Parë të Studimeve Profesionale,që Përjashtohen 

nga Tarifa Vjetore e Shkollimit 2024-2025 (Faza II)

50         1,389,000 

5 11.02.2025

"Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e Pranimit Në një program 

të Ciklit i të Studiimeve Në Një Program të Integruar të ose.. 

Profesionale,që Përfitojnë Bursë dhe Përjashtim nga Tarifa 

Vjetore e Shkllimit, për 2024-2025"(raste të veçanta2)

9            270,000 

8 11.02.2025

Per miratimin e listes se studenteve, te vitit te pare, me 

mesatare 9-10, qe perfitojne bursa financiare dhe qe 

perjashtohen nga tarifa e shkollimit 100% ne ciklin e pare te 

studimeve, në një program të Integruar të Studimeve ose në 

Një Program të Studimeve Profesionale, per vitin akademik 

2024-2025, me detyrime te shlyera per vitin paraardhes (Faza 

II)

1              30,000 

15 06.03.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,sipas Kategorive të 

individëve,që Plotësojnë Kriteret e pranimit në një Program 

të Ciklt të Parë të Studimeve Profesionale,që Përjashtohen 

nga Tarifa Vjetore e Shkollimit 2024-2025 (Faza III)

17            523,000 

16 06.03.2025

Per miratimin e listes se studenteve, te vitit te pare, me 

mesatare 9-10, qe perfitojne bursa financiare dhe qe 

perjashtohen nga tarifa e shkollimit 100% ne ciklin e pare te 

studimeve, në një program të Integruar të Studimeve ose në 

Një Program të Studimeve Profesionale, per vitin akademik 

2024-2025, me detyrime te shlyera per vitin paraardhes (Faza 

II) 

50         1,502,000 

28 14.04.2025

"Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e Pranimit Në një program 

të Ciklit i të Studiimeve Në Një Program të Integruar të ose.. 

Profesionale,që Përfitojnë Bursë dhe Përjashtim nga Tarifa 

Vjetore e Shkollimit, për 2024-2025"(raste të veçanta 3)

2              89,000 

32 05.05.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,sipas Kategorive të 

individëve,që Plotësojnë Kriteret e pranimit në një Program 

të Ciklt të Parë të Studimeve Profesionale,që Përjashtohen 

nga Tarifa Vjetore e Shkollimit 2024-2025 (Faza IV)

13            395,000 



33 05.05.2025

"Për Miratimin e Listës së Studentëve,Sipas kategorive të 

Individëve që Plotësojnë Kriteret e Pranimit Në një program 

të Ciklit i të Studiimeve Në Një Program të Integruar të ose.. 

Profesionale,që Përfitojnë Përjashtim nga Tarifa Vjetore e 

Shkollimit, për 2024-2025"(raste të veçanta 4)

1              12,500 

35 05.05.2025

""Për miratimin e listës së studentëve me mesatare 6 (gjashtë) 

e lart, që përjashtohen 50% nga tarifa e shkollimit për vitin 

akademik 2024-2025 "

651         9,741,000 

37 04.06.2025

Për Miratimin e Listës së Studentëve,sipas Kategorive të 

individëve,që Plotësojnë Kriteret e pranimit në një Program 

të Ciklt të Parë të Studimeve Profesionale,që Përjashtohen 

nga Tarifa Vjetore e Shkollimit 2024-2025 (Faza V)

8            260,000 

39 04.06.2025

""Për miratimin e listës së studentëve me mesatare 6 (gjashtë) 

e lart, që përjashtohen 50% nga tarifa e shkollimit për vitin 

akademik 2024-2025 " (Faza 2)

7              80,500 

Total 1,121            23,263,000     


